
Publicado em ____/____/______ no 

 
(   ) DOU, Seção _____, Página _____ 

(   ) BGP 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

COORDENAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DISCIPLINARES - CPD 

Av. Fernando Ferrari, 514 - prédio da Reitoria - 2º Andar - Campus de Goiabeiras – Vitória - ES - CEP 29.075-910 
Tel. (27) 4009-2635 E-mail: cpd.reitoria@ufes.br  Sitio: www.cpd.ufes.br 

 

 

PORTARIA Nº 1, DE 28 DE ABRIL DE 2023 

 

  O Coordenador de Procedimentos Disciplinares da Reitoria da Universidade 

Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e competências, tendo em vista o 

que consta do Documento Avulso nº 23068.021247/2023-85, RESOLVE: 

  Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão 

Local do Programa de Gestão e Desempenho - CLPGD da Coordenação de Procedimentos 

Disciplinares - CPD, nos termos do art. 9º, § 2º, da Resolução do Conselho Universitário/UFES nº 

29, de 6 de dezembro de 2022. 

 

 

NOME SIAPE/MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO 

ALEX DE OLIVEIRA RAMOS 1652498 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 

MARIANA MIRANDA ZANOTTI 1460176 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 

MARINA CORREA DA SILVA 1653988 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

ITALO JOSE QUEIROZ POMPERMAYER  

Coordenador de Procedimentos Disciplinares 

 

 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

mailto:cpd.reitoria@ufes.br
http://www.cpd.ufes.br/


PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
ITALO JOSE QUEIROZ POMPERMAYER - SIAPE 298226
Coordenador de Procedimentos Disciplinares
Coordenação de Procedimentos Disciplinares - CPD/Reitoria
Em 30/04/2023 às 11:32

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/701240?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


